Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2019 г.                                                                                            № 76

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 10 июля 2006 г. № 78 «Об утверждении Положения об организации и

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городском

округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных

слушаний в муниципальном образовании городском округе город-курорт

Ессентуки Ставропольского края» следующие изменения:

1) В Приложении:

а) абзац 5 пункта 2.1. дополнить словами «(приложение 1)»;

б) в абзаце 7 пункта 2.1. слова «постановлением Главы города»

заменить словами «постановлением администрации города»;

в) в абзаце 3 пункта 2.3. слова «не менее двух и не более четырех»

заменить словами «не менее одного и не более трех»;

consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O

2

г) в абзаце 3 пункта 3.5. слова «итоговый документ публичных

слушаний» заменить словами «заключение (итоговый документ) о

результатах публичных слушаний»;

д) Раздел V. «Результаты публичных слушаний» изложить в

следующей редакции:

«Раздел V. Результаты публичных слушаний

5.1. По итогам проведения публичных слушаний составляется

протокол, содержащий обобщенную информацию о ходе публичных

слушаний.

В протоколе публичных слушаний указываются:

- дата, время и место проведения публичных слушаний;

- инициатор проведения публичных слушаний, а также наименование,

номер, даты принятия и опубликования (обнародования) решения о

назначении публичных слушаний;

- формулировка вопроса, наименование проекта муниципального

правового акта, обсуждаемого на публичных слушаниях;

- количество участников публичных слушаний;

- выступления участников публичных слушаний;

- предложения и замечания участников публичных слушаний;

- иные сведения в соответствии с законодательством.

К протоколу прилагаются:

- копия опубликованного решения о назначении публичных слушаний;

- проект муниципального правового акта, обсуждаемый на публичных

слушаниях;

- данные регистрации участников публичных слушаний;

- поступившие письменные замечания и предложения участников

публичных слушаний, результаты экспертиз (при их наличии), аудио- и

видеозапись (если они проводились);

- заключение (итоговый документ) о результатах публичных слушаний.

По итогам публичных слушаний на основании протокола публичных

слушаний составляется заключение (итоговый документ) о результатах

публичных слушаний (приложение 2), в котором указываются:

- дата, номер и наименование правового акта о назначении публичных

слушаний, а также дата его опубликования (обнародования);

- вопрос (вопросы) публичных слушаний;

- инициатор проведения публичных слушаний;

- дата, время и место проведения публичных слушаний;

- сведения о поступивших предложениях по вопросу (вопросам)

публичных слушаний;

- рекомендации Комиссии/Оргкомитета по учету поступивших

предложений по вопросу (вопросам), вынесенному на публичные слушания;

- иные сведения о результатах публичных слушаний.

Протокол публичных слушаний, заключение (итоговый документ) о

результатах публичных слушаний подписывает ведущий и секретарь

публичных слушаний.

consultantplus://offline/ref=BBEF1B036BB9D14DC01EE777CD19358E316D1717E702D56F211E6A85CF34854EC2B01E65FD0965502879BB6B3630FE3E077A4F4551C4565CBF11033Dy0g7J
consultantplus://offline/ref=BBEF1B036BB9D14DC01EE777CD19358E316D1717E702D56F211E6A85CF34854EC2B01E65FD0965502879BB6B3630FE3E077A4F4551C4565CBF11033Dy0g7J

3

5.2. Предложения участников с учетом изменений, внесенных при

проведении публичных слушаний, включаются в заключение (итоговый

документ) о результатах публичных слушаний.

5.3. Не позднее 10 дней с даты проведения публичных слушаний

председатель Комиссии/Оргкомитета представляет в Думу города (Главе

города) протокол публичных слушаний и заключение (итоговый документ) о

результатах публичных слушаний.

5.4. Заключение (итоговый документ) о результатах публичных

слушаний подлежит официальному опубликованию.»;

2) Приложение 2 к Положению о публичных слушаниях в

муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки                                                         Е.В. Герасимов

И.о. председателя Думы

города Ессентуки                                                                                  В.А. Леонов

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 25 сентября 2019 г. № 76

Приложение 2 к

Положению о публичных

слушаниях в

муниципальном

образовании городском

округе город-курорт

Ессентуки

4

Заключение (итоговый документ)

о результатах публичных слушаний

«___» _____________ 20__ г.

Публичные слушания назначены решением (постановлением)

__________________________________________________________________

от _________________ № ________ (опубликовано/обнародовано).

__________________________________________________________________

Тема публичных слушаний:

__________________________________________________________________

Инициатор(ы) публичных слушаний: __________________________________

Дата, время и место проведения публичных слушаний:

__________________________________________________________________

Вопросы,

вынесенные на

обсуждение

Предложения и замечания участников

публичных слушаний

Рекомендации

Комиссии/

Оргкомитета

№

п/п

Формули

ровка

вопроса

№

п/п

Ф.И.О. участника

публичных

слушаний

Текст предложения

Ведущий публичных слушаний   _________________                  (Ф.И.О.)

Секретарь публичных слушаний _________________                  (Ф.И.О.)